
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL DIRETTORE 
POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 84
Del 06/09/2024

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA PROVVEDIMENTI DI LIMITAZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA SGHINOLFI PER LA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "DECIBEL OPEN AIR 2024" CHE SI TERRÀ NEI GIORNI 7 E 8 
SETTEMBRE 2024

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
Utenti Della Strada , Stazione Carabinieri di Anzola dell'Emilia , COMUNE DI 
ANZOLA DELL'EMILIA , Ferrari Riccardo

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

FIORINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA PROVVEDIMENTI DI LIMITAZIONE DELLA CIR-

COLAZIONE STRADALE IN VIA SGHINOLFI PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA
"DECIBEL OPEN AIR 2024" CHE SI TERRÀ NEI GIORNI 7 E 8 SETTEMBRE 2024

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE
RESPONSABILE SERVIZIO INTERCOMUNALE
 ANZOLA DELL’EMILIA – SALA BOLOGNESE

Vista la comunicazione pervenuta dall’Ing. Riccardo Ferrari per conto della Ditta “Decibel Events &
Logistics Srl” con sede a Firenze in via Del Pino, e acquisita al prot. n. 19745 del 06/09/2024 relativa
alla  manifestazione  di  pubblico  spettacolo  denominata  “Decibel  Open  Air  2024”  che  avrà  luogo  a
Castelfranco Emilia in via Lavichielle presso l’area denominata “Bosco Albergati” per la quale è previsto
un importante afflusso di pubblico;

Vista  l’ordinanza  emessa  dal  Comune  di  Castelfranco  Emilia  n.  230  del  05/09/2024  relativa  alla
limitazione della circolazione stradale nel Comune di Castelfranco Emilia in merito alla manifestazione
suddetta ed in particolare la sospensione della circolazione in via Lavichielle (prosecuzione in territorio
di Castelfranco Emilia della Via Sghinolfi) con eccezioni;

Ritenuto che per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse, si rende necessario modificare la
viabilità esistente in Via Sghinolfi in analogia con il provvedimento assunto dal Comune di Castelfranco
Emilia;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;

Vista la convenzione per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Anzola
dell’Emilia e Sala Bolognese, approvata con le rispettive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50 del
21/12/2020  per  Anzola  dell’Emilia  e  n.  58  del  30/12/2020  per  Sala  Bolognese  e  le  rispettive
deliberazioni  consiliari di proroga n. 41 del 06/09/2021 e n. 53 del 30/09/2021;

Visti i seguenti decreti del Sindaco del Comune di Sala Bolognese:
• n. 5 del 16/04/2021 di nomina e attribuzione di funzioni di direttore dell’Area “Polizia Locale” e

Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Locale  associato  dei  Comuni  di  Anzola  dell’Emilia  e  Sala
Bolognese sino a fine mandato elettorale alla sottoscritta Silvia Fiorini,

• n. 9 del 24/05/2024 di proroga sino al 30/06/2024 dell’incarico di cui al citato decreto n. 5/2021,
• n.  14  del  21/06/2024 di  ulteriore  proroga  con decorrenza dal  01/07/2024 sino al  30/09/2024

dell’incarico di cui al citato decreto n. 5/2024;

Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

il 7 e 8 settembre 2024 dalle ore 08:00 alle ore 24:00 (o comunque al completo smaltimento
dei partecipanti alla manifestazione) la SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE in VIA SGHI-
NOLFI è “SOSPESA LA CIRCOLAZIONE” ad eccezione:

• Veicoli dei residenti e del personale che presta attività lavorativa nelle zone intercluse;

• Veicoli dei partecipanti alla manifestazione muniti di apposito pass per accedere alla zona di sosta
VIP sita in Via Lavichielle in Comune di Castelfranco Emilia;

• Veicoli a servizio delle persone diversamente abili muniti di apposito contrassegno;

• Veicoli a servizio della manifestazione;

• Veicoli delle forze dell’ordine, della Polizia Locale e di soccorso.

DISPONE



di dar notizia della  presente  ordinanza  al  pubblico  mediante  pubblicazione  all'Albo  pretorio  del
Comune di Anzola dell’Emilia; 

che il presente atto sia 

 ➢ notificato all’Ing. Riccardo Ferrari per conto della Ditta “Decibel Events & Logistics Srl” con sede a
Firenze in via Del Pino;

  ➢ comunicato a:
- Comune di Anzola dell’Emilia per la pubblicazione all’Albo Pretorio,
- Stazione dei Carabinieri di Anzola dell’Emilia,

E' fatto obbligo a chiunque di rispettarla e a quanti individuati all'art. 12 del D.Lgs. 285/92 la
vigilanza sul rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada”. 

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli
motivi di legittimità;

Responsabile  del  Procedimento è  il  Responsabile  U.O.  Presidio  di  Anzola  dell’Emilia,  Isp.  Antonio
Infante  (art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE 
RESPONSABILE SERVIZIO INTERCOMUNALE

(Comm. Capo Silvia Fiorini)
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005).


